

DISTEP F≈M

DISTEP a. s.
Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

Telefon: 558 442 111
E-mail: posta@distep.cz
Datum: 12. dubna 2024
Naše značka: 08/2024/HAbr
Vyřizuje:
Vaše značka (č. j.):

Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148
Frýdek-Místek
738 01

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle ust. § 4 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel, společnost DISTEP a.s., IČ 65138091, se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek vedená v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod značkou B 1205 (dále též jako „Žadatel“), s adresou pro doručování totožnou jako adresa sídla, žádá adresovaný povinný subjekt Magistrát města Frýdku-Místku, který je součástí organizační struktury adresovaného povinného subjektu, o poskytnutí informací ve věcech staveb zdrojů **elektrických a tepelných energií**, jako jsou **elektrické kotle a ohříváče vodv. tepelná čerpadla anebo fotovoltaická zařízení, a to v budovách níže uvedených adresních míst:**

1. bytový dům Janáčkova 183, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
2. bytový dům Nad Stadionem 125, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
3. bytový dům Nad Stadionem 126, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
4. bytový dům Nad Stadionem 127, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
5. bytový dům Nad Stadionem 128, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
6. bytový dům Nad Stadionem 129, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
7. bytový dům Dr. Petra 2894, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
8. bytový dům Dr. Petra 2895, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
9. bytový dům Dr. Petra 2896, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
10. bytový dům Dr. Petra 2897, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
11. bytový dům Československé armády 720, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
12. bytový dům Československé armády 721, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
13. bytový dům Československé armády 722, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
14. bytový dům Československé armády 723, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
15. bytový dům Československé armády 724, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
16. bytový dům Československé armády 1935, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
17. bytový dům Československé armády 1936, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
18. bytový dům Československé armády 1937, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
19. bytový dům Československé armády 1938, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
20. bytový dům Československé armády 1939, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,

21. bytový dům Československé armády 1940, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
22. bytový dům Československé armády 1941, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
23. bytový dům Československé armády 1942, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
24. bytový dům Československé armády 1943, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
25. bytový dům Marie Majerové 490, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
26. bytový dům Marie Majerové 491, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
27. bytový dům Marie Majerové 492, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
28. bytový dům Marie Majerové 493, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
29. bytový dům Bruzovská 250, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
30. bytový dům Bruzovská 251, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
31. bytový dům Bruzovská 252, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
32. bytový dům Bruzovská 253, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
33. bytový dům Bruzovská 254, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
34. bytový dům Bruzovská 255, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
35. bytový dům Bruzovská 256, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
36. bytový dům Bruzovská 257, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
37. bytový dům Bruzovská 258, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
38. bytový dům Bruzovská 259, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
39. bytový dům Bruzovská 260, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
40. bytový dům Bruzovská 261, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
41. bytový dům Třanovského 379, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
42. bytový dům Třanovského 380, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
43. bytový dům Třanovského 381, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
44. bytový dům Třanovského 382, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
45. bytový dům Třanovského 383, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
46. bytový dům Třanovského 384, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
47. bytový dům Třanovského 387, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
48. bytový dům Třanovského 388, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
49. bytový dům Třanovského 389, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
50. bytový dům Třanovského 390, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
51. bytový dům Třanovského 391, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
52. bytový dům Třanovského 392, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek.

Níže uvádíme konkretizaci jednotlivých žádostí o poskytnutí konkrétních informací ve shora uvedených věcech ke shora uvedeným budovám:

- 1) zda byla pro shora uvedené budovy vydána v letech 2020 až 2024 (v období od 1. 1. 2020 až do dne poskytnutí informace podle této žádosti) pravomocná rozhodnutí o povolení umístění a/nebo provedení k některému ze shora uvedených nových zdrojů tepelné nebo elektrické energie, případně zda byly vydány souhlasy s umístěním a provedením k některému ze shora uvedených nových zdrojů tepelné nebo elektrické energie. Pokud byla vydána rozhodnutí nebo souhlasy, tak žádáme, aby byly poskytnuty informace o datu vydání, způsobu a datu doručení, o čísle jednacím a spisové značce, o ohlašovatel/oznamovatel záměrů, nebo žadateli či stavebníkovi, a o poskytnutí dalších doprovodných informací potřebných pro identifikaci každého vydaného opatření. Součástí této Žádosti podle tohoto odstavce je také žádost o zaslání vydaných

- povolovacích rozhodnutí anebo souhlasů Žadatelé v listinné podobě, s doložkou o nabytí právní moci, včetně všech grafických příloh, nebo elektronicky ve formátu souboru *PDF na dle uvedenou identifikační adresu datové schránky Žadatele;
- 2) zda byla pro shora uvedené budovy vydána v letech 2020 až 2024 (v období od 1. 1. 2020 až do dne poskytnutí informace podle této žádosti) pravomocná kolaudační rozhodnutí a/nebo kolaudační souhlasy či pravomocná povolení zkušebního provozu některého ze shora uvedených nových zdrojů tepelné nebo elektrické energie. Pokud byla vydána kolaudační rozhodnutí nebo souhlasy nebo povolení zkušebního provozu, tak žádáme, aby byly poskytnuty informace o datu vydání, způsobu a datu doručení, o čísle jednacím a spisové značce, o stavebníkovi, nebo osobě žádající o povolovací opatření, a o poskytnutí dalších doprovodných informací potřebných pro identifikaci každého vydaného opatření. Součástí této Žádosti podle tohoto odstavce je také žádost o zaslání vydaných kolaudačních rozhodnutí anebo kolaudačních souhlasů, včetně rozhodnutí o povolení trvalého provozu, a to vždy s doložkou nabytí právní moci. Žádáme o zaslání v listinné podobě, nebo elektronicky ve formátu souboru *PDF na dole uvedenou identifikační adresu datové schránky Žadatele;
 - 3) zda jsou vedena, tedy zda probíhají pro některé ze shora uvedených budov dosud neskončená správní řízení o vydání povolení na umístění anebo provedení, nebo řízení o souhlasech s umístěním a provedením stavby nových zdrojů tepelné nebo elektrické energie, nebo dosud neskončená řízení o kolaudačních rozhodnutích nebo kolaudačních souhlasech, zahájená v letech 2019 až 2024 (v období od 1. 1. 2019 až do dne poskytnutí informace podle této žádosti) Pokud existují probíhající tedy pravomocně neskončená řízení o povoleních nebo o souhlasech, tak žádáme, aby byly poskytnuty informace o posledním úkonu stavebního úřadu v takovém probíhajícím řízení, o jeho čísle jednacím a spisové značce, o stavebníkovi, nebo osobě žádající o povolovací opatření, a o poskytnutí dalších doprovodných informací potřebných pro identifikaci každého probíhajícího řízení. Součástí této Žádosti podle tohoto odstavce je také žádost o zaslání kopií posledních vydaných opatření stavebního úřadu v každém řízení. Žádáme o zaslání v listinné podobě, nebo elektronicky ve formátu souboru *PDF na dole uvedenou identifikační adresu datové schránky Žadatele;
 - 4) zda existují řízení, jiné postupy nebo rozhodnutí vedené nebo vydané stavebním úřadem ve věcech nepovolených staveb odpojení od centrálního zásobování teplem nebo nových zdrojů elektrických a tepelných energií, jako jsou elektrické kotle a ohříváče vody, tepelná čerpadla anebo fotovoltaická zařízení v letech 2019 až 2024 (v období od 1. 1. 2019 až do dne poskytnutí informace podle této žádosti), a to v budovách výše uvedených adresních míst. Součástí této Žádosti podle tohoto odstavce je také žádost o zaslání kopií posledních vydaných opatření stavebního úřadu v každém řízení nebo při jiném postupu ve věcech nepovolených staveb. Pokud existují probíhající tedy dosud pravomocně neskončená řízení, nebo již skončená řízení, tak žádáme, aby byly poskytnuty informace o posledním úkonu stavebního úřadu v takovém řízení, nebo i pravomocná meritorní rozhodnutí, o jeho čísle jednacím a spisové značce, o stavebníkovi, a o poskytnutí dalších doprovodných informací potřebných pro identifikaci každého probíhajícího řízení. Žádáme o zaslání v listinné podobě, nebo elektronicky ve formátu souboru *PDF na dole uvedenou identifikační adresu datové schránky Žadatele;

- 5) zda probíhají řízení nebo za již byla vydána pravomocná rozhodnutí o prodloužení platnosti některých z povolení na umístění anebo provedení stavby nových zdrojů tepelné nebo elektrické energie vydaných v letech 2020 až 2024 (v období od 1. 1. 2019 až do dne poskytnutí informace podle této žádosti). Pokud existují probíhající tedy pravomocně neskončená řízení o prodloužení platnosti povolení, nebo pokud již byla vydána rozhodnutí o prodloužení platnosti, tak žádáme, aby byly poskytnuty informace o posledním úkonu stavebního úřadu v takovém probíhajícím řízení, resp. o vydaném rozhodnutí, o jeho čísle jednacím a spisové značce, o stavebníkovi, nebo osobě žádající o prodloužení platnosti, a o poskytnutí dalších doprovodných informací potřebných pro identifikaci každého probíhajícího řízení.

Žadatel je připraven akceptovat úhradu nákladů podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. Žadatel je také připraven akceptovat omezení poskytnutých informací spočívající ve skrytí případných osobních údajů, podpisů nebo jiných údajů osobní či obchodní povahy obsažených na listinné podobě nosičů žádaných informací.

Žadatel ponechává na rozhodnutí povinného subjektu, zda žádané informace poskytne Žadateli v listinné podobě doručení na shora uvedenou doručovací adresu nebo elektronicky datovou schránkou v počítačově čitelných formátech *PDF.

S pozdravem

Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA
Předseda představenstva DISTEP a.s.

Vyřizuje, za správnost:



MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor územního rozvoje a stavebního řádu
pracoviště Radniční 1148, Frýdek

DISTEP a.s.
Ostravská 961
Frýdek-Místek
738 01

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 85250/2024

Spisová značka: MMFM_S 11050/2024/OÚRaSŘ/Pař

Vyřizuje: Mgr. Lenka PAŘÍKOVÁ

Telefon:

E-mail:

Datum: 06.05.2024

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 12. dubna 2024 byla do datové schránky Statutárního města Frýdek-Místek zaslána Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti požadujete poskytnutí informací ve věcech staveb zdrojů elektrických a tepelných energií, jako jsou elektrické kotle a ohřívače vody, tepelná čerpadla anebo fotovoltaická zařízení, a to v 52 bytových domech, jejichž seznam uvádíte.

V žádosti dále uvádíte, že jste připravení akceptovat úhradu nákladů podle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím a také omezení poskytnutí informací spočívající ve skrytí případných osobních údajů nebo jiných údajů osobní povahy obsažených v žádaných povolovacích opatření stavebním úřadem.

Opatřením ze dne 26. 4. 2024 Vám pak povinný subjekt oznámil výši úhrady za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3 informačního zákona a poučil Vás, že poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady.

Požadovanou úhradu jste zaplatili dne 30. 4. 2024.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme tyto informace:

Ad 1) Bylo vydáno stavební povolení, jehož kopii stavebního povolení spolu s doručenkami v příloze zasíláme. Ze zaslání rozhodnutí jsou zřejmé všechny Vámi požadované informace.

Ad 2), 3), 4) a 5) Pro každý z těchto bytových domů bylo vydáno stavební povolení a dodatečné povolení stavby. Kopie těchto povolení spolu s doručenkami v příloze zasíláme. Ze zaslání rozhodnutí jsou zřejmé všechny Vámi požadované informace.

Ad 6) V případě bytového domu Nad Stadionem 129 bylo vydáno stavební povolení, dodatečné povolení stavby i rozhodnutí o povolení zkušební provoz. Všechna tato rozhodnutí spolu s doručenkami v příloze zasíláme, jsou z nich zřejmé Vámi požadované informace.

Ad 7), 8), 9), 10) U všech těchto domů bylo vydáno stavební povolení. Jejich kopie spolu s doručenkami v příloze zasíláme, jsou z nich zřejmé Vámi požadované informace.

Ad 11), 12), 13), 14), 15) U všech těchto bytových domů bylo stavební řízení usnesením přerušeno. Kopie usnesení spolu s doručenkami v příloze zasíláme, jsou z nich zřejmé Vámi požadované informace.

Ad 16), 17), 18), 19), 20), 21), 22), 23), 24) Části spisů vedených stavebním úřadem v řízeních týkajících se těchto bytových domů byly předány odvolacímu orgánu. Kopie předání části spisu se stanoviskem spolu s doručenkami v příloze přikládáme.

Ad 25), 26), 27), 28) Zde není vedeno žádné řízení.

Ad 29) až 35) Dne 20. 3. 2024 byla společností DomTherm, s.r.o. podána žádost o stavební povolení k bytovým domům Bruzovská 250-256 – instalace nového zdroje tepla.

Ad 35) až 40) Dne 20. 3. 2024 byla společností DomTherm, s.r.o. podána žádost o stavební povolení k bytovým domům Bruzovská 257-261 – instalace nového zdroje tepla.

Ad 41) až 46) Dne 26. 2. 2024 byla společností DomTherm, s.r.o. podána žádosti o stavební povolení k bytovým domům Třanovského č.p. 379, 380, 381, 382, 383, 384 ve Frýdku-Místku.

Ad 47) až 52) Dne 26. 2. 2024 byla společností DomTherm, s.r.o. podána žádosti o stavební povolení k bytovým domům Třanovského č.p. 387, 388, 389, 390, 391, 392 ve Frýdku-Místku.

Přílohy (anonymizované kopie):

- Rozhodnutí ze dne 5. 10. 2020 – SP pro bytový dům Janáčková 183 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 8. 2022 – DP pro bytový dům Nad Stadionem 125 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 21. 10. 2020 – SP pro bytový dům Nad Stadionem 125 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 8. 2022 – DP pro bytový dům Nad Stadionem 126 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 21. 10. 2020 – SP pro bytový dům Nad Stadionem 126 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 8. 2022 – DP pro bytový dům Nad Stadionem 127 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 10. 2020 – SP pro bytový dům Nad Stadionem 127 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 8. 2022 – DP pro bytový dům Nad Stadionem 128 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 10. 2020 – SP pro bytový dům Nad Stadionem 128 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 8. 2022 – DP pro bytový dům Nad Stadionem 129 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 7. 9. 2020 – SP pro bytový dům Nad Stadionem 129 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 4. 4. 2024 – povolení zkušebního provozu pro bytový dům Nad Stadionem 129 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 22. 10. 2020 – SP pro bytový dům Dr. Petra 2894 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 29. 10. 2020 – SP pro bytový dům Dr. Petra 2895 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 29. 10. 2020 – SP pro bytový dům Dr. Petra 2896 + doručenky
- Rozhodnutí ze dne 29. 10. 2020 – SP pro bytový dům Dr. Petra 2897 + doručenky
- Usnesení ze dne 8. 4. 2024 – pro bytový dům ČSA 720 + doručenky
- Usnesení ze dne 8. 4. 2024 – pro bytový dům ČSA 721 + doručenky
- Usnesení ze dne 8. 4. 2024 – pro bytový dům ČSA 722 + doručenky
- Usnesení ze dne 8. 4. 2024 – pro bytový dům ČSA 723 + doručenky
- Usnesení ze dne 8. 4. 2024 – pro bytový dům ČSA 724 + doručenky
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1935
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1936
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1937
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1938
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1939
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1940
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1941
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1942
- Předání části spisu odvolacímu orgánu ze dne 6. 9. 2023 – pro bytový dům ČSA 1943

Mgr. Lenka Paříková

právník oddělení stavebního řádu